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ÖN SÖZ

Tarihî seyir içinde insanların yaşadıkları dönemler, özellikleri-
ne göre bazı isimlerle anılmıştır. Eski çağ, orta çağ, yeniçağ ya da 
yakın çağ gibi adlandırmalar bunlardandır. Günümüze baktığımızda 
insanlık yaşamına bilgi ve teknoloji ile birlikte iletişim kavramının 
damgasını vurduğunu görmekteyiz. Buna uygun olarak içinde yaşa-
dığımız zaman dilimi, bilgi ve iletişim çağı şeklinde adlandırılabilir. 
Çünkü bilginin oldukça çeşitlendiği ve biriktiği, bunun yanında ile-
tişimin de birçok kanal yoluyla yaygınlaştığı bir zamanda yaşıyoruz.

Bilginin çeşitlenmesi demek, aynı zamanda bu birikimin yayılıp 
dağıtılması; bilgi etrafında oluşan duygu ve düşüncelerin yani bilgi-
yi kullanma kültürünün de paylaşılması demektir. Bu da insanların 
kendilerini en iyi, en kısa, bununla birlikte en açık ve anlaşılır bir 
biçimde ifade etmelerini gerektirir. Bilgi, duygu, düşünce, istek, ha-
yal, tasarı, şikâyet, öneri vb. doğru ve anlaşılır bir şekilde ifade edilip 
paylaşıldıkça insanlık adına gerçek bir değer ve yarar taşır.

Kişi; bilgi, duygu ve düşüncelerini konuşarak, yazarak, beden 
dilini kullanarak, resim çizerek, beste yaparak vb. birçok kodla ifa-
de edebilir. Bunların her biri karşı tarafa mesaj iletme potansiyeli-
ne sahip iletişim kodlarıdır. Ancak kalıcı olmak, gelecek kuşaklarca 
anılmak, tarihe bir not düşmek amacını taşıyanlar için değeri de-
ğişmeyecek bir iletişim kodu vardır ki o da yazıdır. Yazı; zihinden 
dile dökülen ne varsa onu süzerek bir kristal hâline getirir ve ondan 
sonra da insanlığın şaşmaz belleğine kaydeder. 

Yazmak o kadar işlevsel ve esnek bir anlaşma aracıdır ki, kişinin 
onu kullanma amacına göre şekillenir ve kullanıma hazır hâle gelir. 
Yazının temel araçları olan ve birbiriyle bütünleşmeye hazır işaret-
lerle semboller toplamı; okuyucusunu ikna etmek için bir tartışmacı 
metin; okuyucusunu bilgilendirmek için bir makale metni; okuyu-
cusuna tarafsız bir gözle düşünce aktarmak için bir deneme metni 
oluverir. 

Bunlarla birlikte yazının çok değerli olduğu bir alan daha var-
dır. Bu alan, yazan kişinin; içinde yaşadığı dünyadan aldığı izlenim-
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leri, edindiği gözlemleri hayalleriyle, dünya görüşüyle, deneyimle-
riyle harmanlayarak oluşturduğu kurgu dünyadır. Bu kurgu dünyayı 
içeren yazı imgesel bir tat kıvamını alarak şiire; okuyucusuna yığınla 
arkadaş kazandıracak dünyalara giden yolları ve kapıları açarak ro-
man ve hikâyeye; taklit ve gerçeği kol kola götürerek tiyatroya dö-
nüşür. Yaratıcılığı, başkalarından farklı düşünmeyi, farklı bağlantılar 
kurmayı gösterir ve hayatı yeniden tanımlamayı öğretir. Bu kitabın 
amacı yaratıcı düşünmenin doruklarında dolaşan hikâye metinle-
rinin nasıl yazılabileceği hakkında okuyucuyla konuşmak, ona ya-
rarlı olabileceğini düşündüğüm bazı yollar ve örnekler göstermektir. 
Okuyucuyla konuşmak diyorum çünkü bu kitap ona bir şeyleri zorla 
da olsa anlatmak ve öğretmek için yazılmadı. Onunla konuşmak, 
dertleşmek, denemek ve yanılmak yoluyla ilerlemek, farklı bakış açı-
ları ve onların örnekleri üzerinde beraberce düşünmek üzere yazıldı. 
Kitaptaki bölümlerin başlıkları da buna uygun bir şekilde düşünül-
dü.

“Acaba Ne Yazsam” başlığında kitabın yazarı kendisini okuyu-
cusunun doğal olarak yazmak isteyen kişinin yerine koydu ve onun-
la birlikte düşünmeye başladı. Bu bölümde yazmak için konu seçimi 
meselesi tartışıldı.

“Kahramanım Olur Musun?” başlığında ise yazar ve okuyucu-
nun birlikte başkalarının dünyalarına yolculuk etmeleri amaçlandı. 
Bu yolculuk sırasında tanışılan kişilerden hikâye kahramanları yara-
tılmaya çalışıldı.

 “Kral Öldü, Kraliçe Öldü” başlığını taşıyan ve olay örgüsü kav-
ramını işleyen bölümde kral ile kraliçenin birbiriyle mutlaka bağ-
lantılı kişiler olduğu anlatılarak hikâyenin organik bir bütün oluş-
turması gerektiği üzerine okuyucuyla birlikte düşünüldü ve bunun 
örnekleri verildi.
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“Neredeyim, Neredesin, Nerede?” ve “Bir Zamandı” başlıkla-
rında hikâyenin bir ayağının mekâna, diğer ayağının zamana bağlı 
olduğu, hayatın nabzını ancak bu şekilde tutabileceği gösterilmeye 
çalışıldı.

“Yazsam Ama Nasıl?” ve “Biraz Gerilim Biraz Merak” başlık-
larında okuyucuya yazma sürecinde deneyebileceği alternatif bazı 
yollar konusunda yardımcı olmaya çalışıldı.

Bu şekilde düzenlenen kitabın yazmaya ilgi duyanlara, yazmayı 
sevenlere, yazmak isteyenlere, yazmakla ilgili soruları olan herkese 
yararlı olması ümidiyle.

Prof. Dr. Mehmet TEMİZKAN
Hatay
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